
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Pubblica Istruzione 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 948 del 24/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Rimborso imposta di registro contratto di locazione l?immobile sito 
in Via Grotte adibito a scuola Materna statale ? Anno 2018.

IL RESPONSABILE

Premesso:
che questo Comune ha in locazione l’immobile sito in Via Grotte, n.193, di proprietà

dei Germani Franzoso, adibito a Scuola Materna Statale;
che con determina n. 155 del 18/12/2014, si è provveduto alla stipula del  contratto

per il periodo Febbraio 2014/Gennaio 2020 (6 anni);
che l’articolo  7  del  predetto  Contratto  di  locazione  prevede  che  le  spese  di

registrazione sono da dividersi in parti uguali tra i locatori ed il conduttore;
vista la nota prot. 19075 del 21/12/2018, a firma dei Germani Franzoso, con la quale

chiedono  a  questa  Amministrazione  il  rimborso  della  somma  di  €  102,44,  quale  50%
dell’imposta di registro prevista per legge, per l’anno 2018;

ritenuto  di  dover  prendere atto  della  suddetta  nota e procedere al  rimborso della
somma di € 102,44 a favore dei germani Franzoso ; 

visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento di Contabilità;

     visto l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa 

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 102,44, per il rimborso
del 50%  dell’imposta di registro  per l’anno 2018 anticipata dai germani Franzoso;

2. di prendere atto  della nota trasmessa dai germani Franzoso con la quale chiede il
rimborso della somma di € 102,44, quale 50% spettante al Comune di Castellana Grotte
per  il  pagamento  dell’imposta  di  registro,  per  l’anno  2018,   relativo  al  contratto  di

Documento firmato digitalmente



locazione tra il Comune e i germani Franzoso  dell’immobile sito in Via  Grotte adibito a
scuola Materna statale;

3. di rimborsare ai germani Franzoso la somma di € 102,44  per i motivi di cui sopra con
accredito  alla  Cassa  Rurale  ed  Artigiana  di  Castellana  Grotte  -  Codice  IBAN:
IT06R0846941443000000010358;

4. di dare atto che la spesa di € 102,44 trova imputazione alla missione 4 programma 1
titolo 1 macroaggregato 2 capitolo 569 –  del Bilancio 2018, che offre la necessaria
disponibilità, denominato “Spese per registrazioni contratti”;

5. di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  IV  ,  per  quanto  di
competenza.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Argentiero

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

